
Město Kuřim
Jungmannova 968/75 tel. +420 541 422 311
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2024/D/0060
uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel: Město Kuřim
se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
zastoupeno ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským,
starostou
IČO: 002 81 964
DIČ: CZ00281964
Bankovní spojení: č.ú.: 19-22824641/0100, bankovní ústav: Komerční banka
a.s.
Kontaktní osoby ve věci realizace Díla:

Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, tel. 541 422 373, 606 705 879
Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz, tel. 601 082 761,

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha
zastoupena: Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih
IČ: 45274924
DIČ: CZ4527494
Zapsán: u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 1561
Bankovní spojení: č.ú.: 1005845621/0100, bankovní ústav: Komerční
banka, a.s.
Kontaktní osoba ve věci realizace Díla: hlavní stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)

Článek 1

Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s odst. 15.1 Smlouvy o dílo č. 2024/D/0060 ze dne 11. 09. 2024 ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 17.10.2024 (dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy,
které byly v průběhu stavby odsouhlaseny technickým a autorským dozorem stavby a spočívají v:

• změně osoby stavbyvedoucího z důvodu prodloužení termínu protokolárního předání
staveniště,

• změně původního asfaltového povrchu komunikace v oblasti autobusových zastávek
za odolnější cementobetonový kryt vozovky vyztužený kari sítí s drátkobetonem,

• prodloužení termínu předání díla vlivem změny technologie prováděných prací,

takto:

V článku Smluvní strany se mění osoba hlavního stavbyvedoucího v následujícím znění:

Kontaktní osoba ve věci realizace Díla: Igor Pernica, hlavní stavbyvedoucí



2 

Článek 2 Předmět smlouvy a rozsah díla se doplňuje o odstavec 2.13 následujícího znění: 

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o vícepráce a související méněpráce vymezené ve 
změnovém listě č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy. Jedná se o: 

• změnu povrchu komunikace v místě autobusové zastávky a s tím související změnu skladby 
podloží. 

Článek 3 Doba a místo plnění, odstavec 3.1 se ruší a nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, řádně dokončit a předat Objednateli v následujících lhůtách: 

Termín zahájení provádění Díla: do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště 

Limitní termín dokončení a předání Díla: 5 měsíců od okamžiku předání staveniště  

Článek 4 Cena díla, odstavec 4.2 se ruší a nově zní takto: 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné Dílo dle této Smlouvy 
a v ostatních ustanoveních, která činí: 

Původní cena dle Smlouvy bez DPH 6 612 685,34 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH (změna termínu) 0,00 Kč 
Cena Dodatku č. 2 bez DPH 680.104,26 Kč 
Cena celkem bez DPH 7.292.789.60 Kč 
DPH 21 % celkem 1.531.485,82 Kč 
Cena celkem vč. DPH 8.824.275,42 Kč 

K ceně bude připočtena DPH v souladu s účinnou právní úpravou, a to v aktuální výši k datu 
zdanitelného plnění. 

Článek 2. 

Závěrečná ustanovení 

2.1. Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl 
sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že 
celý text Dodatku č. 2 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. 
Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 2 a metadata dle uvedeného 
zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

2.4. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost 
nastává, dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.5. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen oběma smluvními stranami v elektronické podobě. 
  



3 

2.6. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy bylo schváleno na 8. schůzi Rady města Kuřimi konané 
dne 16. 04. 2025 usnesením č. R/2025/0134. 

2.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 včetně oceněného soupisu prací 
 
 
 
 
V Kuřimi   02.05.2025 V Brně   29.04.2025 
 
za Objednatele: 

 
 
 
 
 

za Zhotovitele: 

………..………………………………………………. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

……………………………..………………………. 
Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 

 

   
 
 



  6 612 685,34 Kč     8 001 349,26 Kč     

Dodatek č. 1

D
O

D
. č

. 2

ZL 01
 ZL č.01 Změna povrchu komunikace v místě 
autobusových zastávek 

odst. 6  x 964 499,32 -284 395,06 680 104,26 1 167 044,18 -344 118,02 822 926,15

964 499,32 Kč -284 395,06 Kč 680 104,26 Kč 1 167 044,18 Kč -344 118,02 Kč 822 926,15 Kč

Celková cena realizace

SOD

snížení 
ceny

Základní smlouva č. 2024/D/0060

Posun termínu předání staveniště (není zajištěno DIO)

Silnice II/386, ul. Zámecká v blízkosti křižovatky s ul. Křížkovského

Objednatel:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Dodatek č. 2

Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 00281964

EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha, IČO: 45274924

Igor Pernica, 602 717 357,  igor.pernica@vinci construction.com

bez 
dopadu 
do ceny

Cenové údaje v Kč bez DPHnad 
rámec 
ceny

Tabulka evidence změn č. 1
Kuřim – autobusová zastávka v ul. Zámecká (sil. II/386) II

Číslo změny

Stavba:

Adresa:

odpočty cena díla
Poppis změny

Odstavec § 222 
ZZVZ

Kuřim – autobusová zastávka v ul. Zámecká (sil. II/386) II

7 292 789,60 Kč 8 824 275,42 Kč

Cenové údaje v Kč vč. DPH 21 %

přípočty odpočty cena díla přípočty



Protokol o změně díla

Změnu vyvolal:

x

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla: Kuřim – autobusová zastávka v ul. Zámecká (sil. II/386) II

Objekt: SO 101 - Silnice II/386 a ON a VRN

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha

TDI: BAUSTUDIO, s.r.o., Staňkova 383/41, 612 00 Brno

Projektant: APC SILNICE s.r.o.,Jana Babáka 11, 612 00  Brno, IČO: 60705981

Popis změny:

Na základě SOD č. 2024/D/0060 ze dne 11.09.2024 čl. 4. předkládá zhotovitel změnový list na vícepráce a
méněpráce.
Projekt uvažoval s povrchem vozovky z asfaltového betonu v celé ploše upravované komunikace. Vzhledem k
velkému podélnému sklonu vozovky by při zastavování autobusů docházelo k deformacím živičného krytu
vozovky. Proto byl navržen oboustranně vyztužený cementobetonový (CB) kryt v prostoru zastávek, který
těmto deformacím zamezí a prodlouží životnost povrchu zastávek. Tato technologie si vyžádá 28denní
technologickou přestávku. Z důvodu požadovaného zachování jednosměrného provozu v ulici Zámecká budou
stavební práce probíhat za provozu ve dvou etapách, vždy po jedné polovině vozovky. Provoz po CB krytu
bude umožněn až po uplynutí předepsané doby pro dosažení max. pevnosti. Z těchto důvodů je nutno
prodloužit dopravní omezení a termín předání díla o 2 měsíce.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 6 Zákona 134/2016 Sb. jako změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné
zakázky a cenový nárůst při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto
změny realizovány nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný
součet cenových nárůstů všech změn podle odstavců 5 a 6.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

284 395,06
celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

Výše DPH 142 821,89

náklady na změnu vč. DPH 822 926,15

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 
ce

n
y 

zm
ěn

y

hodnota přípočtů (víceprací)
964 499,32

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)

o
d

so
u

h
la

se
n

í z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil: zhotovitel

náklady na změnu v Kč bez DPH 680 104,26

TDI:

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: ANO, nový termín dokončení díla do 31.08.2025

Změnový list č. 01

p
ří

lo
h

y Přílohy:

3x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:


